
 

VÝZVA K JEDNÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

MVE Kadaň - generální oprava - dodatečné 
práce 
 
Předmětná veřejná zakázka na stavební práce je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění podle 
§ 63 odst. 5)  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“). 

 

 

 

 



 

2/7
 

OBSAH 
 Identifikační a kontaktní údaje zadavatele .................................................................................................... 3 
 Komunikace v zadávacím řízení, elektronický nástroj E-ZAK ....................................................................... 3 
 Kód CPV ........................................................................................................................................................ 3 
 Předmět veřejné zakázky, technické podmínky ............................................................................................ 3 
 Podmínky společensky odpovědného plnění veřejné zakázky ..................................................................... 4 
 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ..................................................................................................... 4 
 Doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................................................ 4 
 Místo plnění veřejné zakázky ........................................................................................................................ 4 

 Obchodní podmínky ...................................................................................................................................... 4 
 Podmínky kvalifikace ..................................................................................................................................... 4 

J.1 Základní způsobilost .............................................................................................................................. 4 
J.2 Profesní způsobilost ............................................................................................................................... 4 
J.3 Ekonomická kvalifikace .......................................................................................................................... 4 
J.4 Technická kvalifikace ............................................................................................................................. 4 

 Další požadavky pro plnění veřejné zakázky ................................................................................................ 4 
 Pravidla pro hodnocení nabídek .................................................................................................................... 5 
 Způsob podání nabídky ................................................................................................................................. 5 
 Lhůta pro podání nabídek .............................................................................................................................. 5 
 Požadavky na zpracování nabídkové ceny ................................................................................................... 5 
 Požadavky na obsah a formu nabídek .......................................................................................................... 5 
 Otevírání nabídek a informování o výši nabídkových cen ............................................................................. 6 
 Další podmínky pro uzavření smlouvy .......................................................................................................... 6 
 Dostupnost zadávací dokumentace .............................................................................................................. 6 
 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ........................................................................... 6 
 Další informace a výhrady zadavatele .......................................................................................................... 6 
 ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA ..................................................................................................................... 7 
 Seznam příloh................................................................................................................................................ 7 

 

  



MVE Kadaň - generální oprava - dodatečné práce JŘBÚ

 

 

3/7
 

 IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Zadavatel: Povodí Ohře, státní podnik 
Sídlo: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
IČO: 70889988 
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 13052 
Statutární orgán: Ing. Zbyněk Folk, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Miloslavem Šmolíkem, investičním ředitelem 
Datová schránka:  7ptt8gm 
  
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1420.html 
  

 KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK 
1. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, nestanoví-li zadavatel 
v průběhu zadávacího řízení jinak. 

2. Zadavatel preferuje vedení písemné komunikace s dodavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz (dále jen „E-ZAK“). Dodavatel může podat nabídku pouze 
prostřednictvím E-ZAK. 

3. Dodavatel může podat nabídku nebo vést jinou komunikaci se zadavatelem prostřednictvím E-ZAK, 
pouze pokud je registrovaný a přihlášený v E-ZAK. Dodavatel se může bezplatně registrovat v E-ZAK na 
adrese https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. K dokončení registrace v E-ZAK může být vyžadován 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis, který lze získat u některého 
z poskytovatelů, jejichž seznam je dostupný na adrese http://www.mvcr.cz/ clanek/seznam-kvalifikovanych-
poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-
duveru.aspx. 

4. Podrobné informace k používání E-ZAK včetně informací technické povahy jsou dostupné na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/manual.html. Kontakt na technickou podporu E-ZAK je uveden na adrese 
http://www.ezak.cz. 

5. Doručením zprávy prostřednictvím E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na elektronickou adresu adresáta 
v E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, zda byla adresátem přečtena nebo zda E-ZAK adresátovi odeslal e-
mailové upozornění o jejím doručení. 

 KÓD CPV 
45251120-8  Výstavby hydroelektráren 

 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, TECHNICKÉ PODMÍNKY 
1. Předmětem zakázky jsou dodatečné práce na generální opravě stávajícího technologického zařízení 
MVE na vodním díle Kadaň. Na základě nálezových zpráv se jedná o nezbytně nutné zajištění zejména 
nového čerpadla automatické regulace a nového rotoru generátoru, kde oba komponenty jsou po demontáži 
za hranicí technického opotřebení a jsou tak v havarijním stavu, kde nelze pouze tyto komponenty repasovat, 
nebo převinout tak, jak předpokládala zadávací dokumentace v původním zadávacím řízení. Dále se jedná o 
výraznou změnu rozsahu prací na opravě zjištěného poškozeného oběžného kola, rozvaděče, čistícího stroje, 
servomotoru rozváděcího kola a vnitřní části hřídel, rozdělovací hlavy apod.). JŘBU v souladu s § 63 ods.5) 
zákona.  

2. Akci je nutno realizovat neprodleně na základě nálezových zpráv, a to v důsledku krajně naléhavé 
okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, a nelze dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší 
řízení nebo jednací řízení s uveřejněním. 

3. Zadavatel zadává veřejnou zakázku na dodatečné práce v JŘBU, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto práce 
jsou nezbytné pro řádné dokončení generální opravy MVE Kadaň. 



MVE Kadaň - generální oprava - dodatečné práce JŘBÚ

 

 

4/7
 

4. Dodatečné práce se zadávají témuž dodavateli, jako dodavateli původní veřejné zakázky, tyto 
dodatečné práce jsou technicky neoddělitelné od původní veřejné zakázky a jsou nezbytné pro dokončení 
předmětu původní veřejné zakázky. 

 PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
1. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné 
zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový 
dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen 
zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a 
včasné uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení 
o zajištění společensky odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky, který 
tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Uvedené čestné prohlášení bude jakožto součást nabídky 
samostatně uloženou přílohou smlouvy. 

 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 16 500 000,- Kč bez DPH. 

 DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
1. Předpokládaná doba zahájení plnění veřejné zakázky: bez zbytečného odkladu po vydání Rozhodnutí 
zadavatele o výběru dodavatele předmětné veřejné zakázky. 

2. Předpokládaná doba ukončení plnění veřejné zakázky: do 20.04.2023. 

3. Další podmínky týkající se doby plnění veřejné zakázky jsou vymezeny zněním smlouvy. 

 MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
1. Místa plnění veřejné zakázky: Hydrocentrála Kadaň, k.ú. Kadaň, kraj Ústecký.  

2. V případě, že dodavatel bude považovat za nutné prohlédnout místo plnění, požádá technický dozor 
zadavatele o zajištění prohlídky místa plnění. 

 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Závazné obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou vymezeny zněním smlouvy. 

 PODMÍNKY KVALIFIKACE 

J.1 Základní způsobilost 
Zadavatel nepožaduje prokázání základní způsobilosti. 

J.2 Profesní způsobilost 
Zadavatel nepožaduje prokázání profesní způsobilosti. 

J.3 Ekonomická kvalifikace 
Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

J.4 Technická kvalifikace 
Zadavatel nepožaduje prokázání technické kvalifikace. 

 DALŠÍ POŽADAVKY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Zadavatel nepožaduje další požadavky pro plnění VZ. 



MVE Kadaň - generální oprava - dodatečné práce JŘBÚ

 

 

5/7
 

 JEDNÁNÍ S DODAVATELEM 
Jednání s dodavatelem bude vedeno elektronicky písemnou formou prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na adrese: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1420.html 

Případné změny textu smlouvy či jinou úpravu podmínek plnění je dodavatel oprávněn navrhnout do 10.11. 
2022, 10:00 hod. nejpozději. 

Nabídka podaná v zadávacím řízení musí reflektovat případné oboustranně odsouhlasené změny či úpravy 
provedené v rámci jednání s dodavatelem.  

Jednání s dodavatelem bude uskutečněno 10.11. 2022, 12:00 hod.; v místnosti A 106 – budova A 1.patro, 
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov. Jednáno bude v českém jazyce.  

 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
1. Vzhledem ke skutečnosti, že veřejná zakázka může být splněna pouze určitým dodavatelem, neboť je 
to nezbytné v důsledku krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, 
nebude v tomto jednacím řízení bez uveřejnění s odkazem na § 122 odst. 2 zákona prováděno hodnocení.  

 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 
1. Dodavatel může podat nabídku pouze v elektronické podobě prostřednictvím E-ZAK. 

2. Příslušná volba „poslat nabídku“ se ve lhůtě pro podání nabídek zobrazuje na stránce s informacemi 
o veřejné zakázce na profilu zadavatele pouze dodavateli registrovanému a přihlášenému v E-ZAK. 
Bližší informace k použití E-ZAK jsou uvedeny v bodě B této zadávací dokumentace. 

 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Dodavatel může podat nabídku do 15.11. 2022, 09:00 hod. Toto je předběžná lhůta pro podání nabídek. 
Bude finálně stanovena na jednání s dodavatelem (viz bod L.) 

 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
1. Dodavatel uvede nabídkovou cenu v návrhu smlouvy a ve formuláři nabídky. 

2. Sestavení celkové nabídkové ceny:  

Uchazeč použije „Soupis prací – zadání“ ve formátu xlsx, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

3. Oceněný soupis prací bude odevzdán ve stejné podobě a struktuře jako byl zájemcům předán a bude 
součástí nabídky. Změna struktury údajů a formátu souboru se nepřipouští. 

4. Celková nabídková cena musí zahrnovat cenu veškerých činností nezbytných pro řádné a včasné 
plnění veřejné zakázky v plném souladu s touto zadávací dokumentací a jejími přílohami. 

5. V případě rozporu mezi číselnými nebo slovními údaji o nabídkové ceně v jednotlivých částech 
nabídky se celkovou nabídkovou cenou ve smyslu § 46 odst. 3 zákona rozumí číselně vyjádřená celková 
nabídková cena uvedená v návrhu smlouvy. 

 POŽADAVKY NA OBSAH A FORMU NABÍDEK 
1. Dodavatel předloží v nabídce alespoň 

a) formulář nabídky, nebo jiné rovnocenné doklady, 

b) čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 

c) čestné prohlášení k finančním sankcím 

d) návrh smlouvy + oceněný soupis prací 

2. Formulář nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, předloží dodavatel doplněný 
o požadované údaje a podepsaný dodavatelem. Účelem formuláře nabídky je zjednodušení 
zpracování nabídky a posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení, proto 
zadavatel doporučuje jeho použití. Dodavatel může formulář nabídky nahradit v nabídce jinými 
rovnocennými doklady. Pokud dodavatel nepoužije formulář nabídky, musí jím předložené rovnocenné 



MVE Kadaň - generální oprava - dodatečné práce JŘBÚ

 

 

6/7
 

doklady zahrnovat čestná prohlášení podle bodu E odst. 1 a bodu U odst. 1 této zadávací 
dokumentace a dokument obsahující údaje v rozsahu prvního listu formuláře nabídky. 

3. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

4. Čestné prohlášení k finančním sankcím, které tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

5. Návrh smlouvy předloží dodavatel ve znění smlouvy, která tvoří přílohu č. 5 této zadávací 
dokumentace, doplněnou o požadované údaje.  

6. V případě, že je v této zadávací dokumentaci stanoveno nebo ze zákona vyplývá, aby byl určitý doklad 
nebo dokument předložený v nabídce podepsaný dodavatelem, bude takový doklad nebo dokument 
podepsaný dodavatelem, nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud oprávnění takové 
osoby jednat za dodavatele v odpovídajícím rozsahu nebude vyplývat z informací zapsaných 
v obchodním rejstříku, předloží dodavatel v nabídce doklad o oprávnění dotčené osoby jednat 
za dodavatele v odpovídajícím rozsahu. 

7. Není-li výslovně stanoveno jinak, zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil veškeré doklady 
a dokumenty v nabídce ve formátu *.pdf. 

8. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil v nabídce jednotlivé soubory s doklady a dokumenty 
zkomprimované do jednoho archivu bez použití hesla ve formátu *.zip, *.rar nebo *.7z. 

9. Dodavatel předloží nabídku v českém jazyce. Pokud budou některé doklady nebo dokumenty 
v nabídce předloženy v cizím jazyce, musí být s výjimkou dokladů podle § 45 odst. 3 věty třetí zákona 
předloženy společně s překladem do českého jazyka. 

10. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 

 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK A INFORMOVÁNÍ O VÝŠI NABÍDKOVÝCH CEN 
Zadavatel otevře nabídku po uplynutí lhůty pro podání nabídky. Otevírání nabídky je neveřejné. 

 DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
Vybraný dodavatel předloží před uzavřením smlouvy na výzvu zadavatele veškeré doklady a údaje, o kterých 
to stanoví tato zadávací dokumentace, nebo zákon. 

 DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci v plném rozsahu. Zadavatel 
neposkytuje zadávací dokumentaci ani její části jiným způsobem. 

 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
1. Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci postupem v souladu s § 98 zákona. Dodavatel 

je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pouze prostřednictvím 
prostředků elektronické komunikace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé případné žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace zasílali prostřednictvím E-ZAK. Bližší informace k použití E-ZAK 
jsou uvedeny v bodě B této zadávací dokumentace. 

2. Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
postupem v souladu s § 99 zákona. 

 DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE 
1. Dodavatel podáním nabídky potvrzuje, že se v rozsahu nezbytném pro plnění veřejné zakázky 

seznámil s kompletní zadávací dokumentací, včetně jejích případných vysvětlení, změn a doplnění, a 
s místem plnění veřejné zakázky. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení 
k zadávací dokumentaci v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky. 

2. Pokud jsou v této zadávací dokumentaci včetně jejích příloh stanoveny technické podmínky 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty 



MVE Kadaň - generální oprava - dodatečné práce JŘBÚ

 

 

7/7
 

na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel 
u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

3. Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty podle § 90 
odst. 1 a 2 zákona, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

4. Dodavatel nemá právo požadovat po zadavateli náhradu nákladů spojených s jeho účastí 
v zadávacím řízení. 

5. Dodavatel je oprávněn v souladu s § 218 odst. 1 zákona označit za důvěrné údaje anebo sdělení 
uvedené v jeho nabídce. V takovém případě bude zadavatel na základě případných žádostí podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytovat žadatelům informace v souladu s § 218 zákona. 

6. Zadavatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů).  Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete na 
http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459. 

7. Dodavatel, který v rámci veřejné zakázky projeví zájem o výběrové řízení vypsané státním podnikem 
Povodí Ohře, prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Povodí 
Ohře, státní podnik (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-1346/p1=1458)  
dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní 
podnik. Dodavatel se zavazuje po celou dobu zadávacího procesu dodržovat zásady a hodnoty 
obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

 ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu ani nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 SEZNAM PŘÍLOH 
1. Soupis prací – zadání ve formátu .xlsx 
2. Formulář nabídky, 
3. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 
4. Čestné prohlášení k finančním sankcím 
5. Návrh smlouvy 
 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic 
elektronicky podepsal 


		2022-11-07T13:39:51+0100




